#### Capitulum. v. De testimonijs poetarum.

Ed omittamꝰ sane testimonia pphetarum: ne minus idonea probatio uideatur esse de quibꝰ his omnino nō creditur. Veniamus ad auctores: & eos ipsos ad ueri pbationē testes citemus: quibus cōtra nos uti solēt poetas dico an philosophos. Ex his unum deum probemus necesse est: nō quod illi habuerūt cognitam ueritatem: sed q; ueritatis ipsius tanta uis est: ut nemo possit esse tam cęcus: qui non uideat ingrentē se oculis diuinę claritatem. Poetę igitur quibus deos carminibus ornauerint: & eorum res gestas amplificauerint summis laudibꝰ: sepissime tamē confitentur spiritu uel mente una contineri regi q; oīa. Orpheus qui & uetustissimus poetarum & equalis ipforum deorum siquidem tradunt inter argonautas cum Tindaridis & Hercule nauigasse deum uerum. πρὸτὸτὸν. & magnum primogenitum appellat: quodāte ipsum nihil sit genitus: sed ab ipso sint cūcta

generata. Eundē etiā. φανήτα nomināt. i. apparētē: q̄ cū adhuc  
nihil esset prim⁹ ex infinito apparuerit & extiterit: cui⁹ originez  
atq; naturā q̄ cōcipere animo nō poterat: ex aere immēso natuz  
esse dixit. πρωτογονος φάεθων περι μηκίτος ήεροσ υιοσ.  
Aliud enī amplius qd̄ diceret nō habebat. Hūc ait esse omnium  
parentē: quoz cā cēlū cōdiderit: liberisq; prospexerit: ut haberēt  
habitaculū sedēq; cōem. ἐκτίσεν ἀθανάτοισ Δόμον ἀφθιτον  
idest condidit immortalib⁹ domū incorruptibilē. Natura igit̄  
& ratione ducētē intellexit esse pręstātissimā potentiā cęli ac ter  
rę cōditricē. Nō poterat enī Iouē dicere esse principē rerū: q̄ erat  
Saturno genitus: neq; Saturnū ipsum: q̄ cęlo natus ferebat. Cęlū  
aūt tanq̄ deū primū cōstituerē nō audebat: quod uidebat eē ele  
mentū mundi: quod ipsuz eguerit auctore. Hęc enī ratio p̄duxit  
ad illū deū primogenitū: cui assignat & tribuit principatū. Ho  
mer⁹ nihil nobis dare potuit: quod ptineat ad ueritatē: q̄ huma  
na potius q̄ diuina cōscripsit. Potuit Hesiodus: q̄ deorū genera  
tionē vnus libri opere cōplexus est: sed tñ nihil dedit: nō a deo  
cōditore sumēs exordiū: s; a chao quod est rudis inordinateq;  
materię cōfusa cōgeries: cū explanare ante debuerit chaos ipsuz  
unde: quando: quomō esse: aut constare coepisset. Nimirū sicut  
ab aliquo artifice disposita: ordinata: effecta sunt omnia: sic ip  
sam materiā factam esse ab aliquo necesse est. Quis igit̄ hanc ni  
si dominus fecerit: cuius potestati subiacent omnia? Sed refugit  
hoc ille dum horret incognitam ueritatem. Non enī musarū in  
stinctu sicut uideri uolebat in helicone carmen illud effudit: sed  
meditatus uenerat etiā paratus. Nostrorū primus Maro nō lon  
ge fuit a ueritate: cuius de summo deo: quem spiritum ac mentē  
nominauit: hęc uerba sunt. Principio cęlum ac terras camposq;  
liquētes: Lucentēq; globum lunę: titaniaq; astra: Spiritus intus a  
lit: totamq; infusa per artus. Mens agitat molē: & magno se cor  
pore miscet. At ne quis forte ignoret: quisnā esset ille spiritus: q̄  
tantum haberet potestatis declarauit alio loco dicens. Deū nāq;  
ire per oēs terrāq; tractusq; maris: cęlūq; profundum. Hinc pe  
cudes: armenta: uiros: genus omne ferarū: Quęq; sibi tenuis na  
scentem arcessere uitas. Ouidius quoq; in principio preclari ope  
ris sine ulla nominis dissimulatione: a deo quē fabricatorē mun  
di: quem rerum opificem mūdū fatei instructum. Quod si uel